

HABERLER

9. Avrupa Nöropsikofarmakoloji Topluluğu Kongresi

21 - 25 Eylül 1996 tarihleri arasında Hollanda - Amsterdam'da yapılan 9. Avrupa Nöropsikofarmakoloji Topluluğu Kongre'sinde hem konferans ve panellerde hem de bildiri sunumlarında çocuk ve ergenlerle ilgili konular yoğun olarak işlendi. Erişkin dönem bozukluklarının farmakolojik yöntemlerle tedavilerini ve etyolojilerini açıklamaya yönelik biyolojik çalışmaların yanı sıra, Dr. Swedo'nun (A.B.D) çocukluk dönemi obsesif kompulsif bozukluk ve Tourette Sendromu ile streptokok enfeksiyonları arasındaki ilişkiyi açıklamaya yönelik çalışmalarını aktardığı konferans yoğun ilgi çekti. Ayrıca Dr. Pauls'un (A.B.D) Tourette Sendromu ve obsesif kompulsif bozukluğun genetiği, Dr. Buitelaar'ın çocukluk dönemi obsesif kompulsif bozukluk ve Tourette Sendromu'nda beyin görüntüleme yöntemleri ve Dr. Van England'ın çocukluk dönemi şizofrenileri konularındaki konuşmaları kongrenin çocuk ve ergenlere ilişkin diğer konuları oldu. Bu kongreye Türkiye, dinleyicilerin yanı sıra dört bildiri sunumu ile katıldı.

Dr. Z. Bengi Baysal

Otizm Paneli

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nin 50. Kurtuluş Yıldönümü etkinlikleri programında yer alan "Otizm Paneli" Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji Binası Konferans Salonlarında 5 Kasım 1996 tarihinde düzenlendi.

Panel başkanı Prof. Dr. Efser Kerimoğlu'nun "ülkemizde otizm konusunda bulunduğumuz nokta, otistik çocukların tanı, sınıflama ve eğitimleri konusunda karşılaşılan güçlükler" hakkında yaptığı konuşmadan sonra, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Psikiyatrisi Bilim Dalı "Bebek Ruh Sağlığı" ünitesinden Uzm. Dr. İlgi Ertem, "0 - 3 yaş çocuklarda yaygın gelişimsel bozuklukların tanı ve sınıflamasında kullanılabilirlik, "Bebek ve Erken Çocukluk Ruhsal ve Gelişimsel Bozuklukları Tanı Sınıflaması (0-3 Diagnostic Clasification of Mental Health and Developmental Disorders of Infancy and Early Childhood)" ve bu yaş grubunda tedavi konusunda dikkat edilecek konular hakkında görüş-

lerini aktardı. Ortadoğu Teknik Üniversitesi Psikoloji Bölümünden Psk. Dr. Sibel Kazak "Otizmde Zihin Teorisi" konusundaki konuşmasında, tamamladıkları ve yürütmekte oldukları çalışmalardan da örnekler vererek, otistik çocuklarda zihin teorisinin gelişiminde bozukluklar olduğuna yer verdi. Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Psikiyatrisi Bilim dalından Doç. Psk. Melda Akçakın konuşmasında "Otizmde yeni gelişmeler ve Ankara Üniversitesi Çocuk Psikiyatrisi ve Otistik Çocuklar Merkezi tarafından yürütülen, otizm alanındaki araştırma, eğitim ve tedavi çalışmalarını özetlendi.

Dr. Hakan Erman

I. Ulusal Çocuk Kültürü Kongresi

Ankara Üniversitesi 50. Yıl etkinlikleri kapsamında 6-8 Kasım 1996 tarihlerinde I. Ulusal Çocuk Kültürü Kongresi yapıldı. "Çocukluğun Tarihi", "Çocuk ve Gelişim" ve Çocuk Kültürü anabашlıklarını kapsayan kongre Çocuk Kültürü Araştırma ve Uygulama Merkezi (ÇOKAUM) tarafından gerçekleştirildi. Açılış bildirilerini Prof. Dr. Bozkurt Güvenç, Prof. Dr. Çiğdem Kağıtçıbaşı ve Prof. Dr. Metin And verdi. ÇOKAUM çeşitli fakültelerin ve bölümlerin katkısıyla çocukluğu disiplinler arası bir yaklaşımla araştırmayı hedeflemektedir. Bu amaçla, çeşitli disiplinlerden konuşmacıları biraraya getiren kongre, bu alandaki ilk çalışma olması açısından önem taşımaktadır.

Uzm. Psk. Süreyya Köker

Adolesans Günleri

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Derneği ve İstanbul Üniversitesi Çocuk Sağlığı Enstitüsü Adolesans Bilim Dalı işbirliği ile düzenlenen Adolesans Günleri 6 Aralık 1996 tarihinde Çapa Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı Enstitüsü Konferans Salonunda gerçekleştirildi. Her yıl yapılması planlanan bu etkinliğin ilkinde "Adolesans Döneminde Yeme ve Beslenme Bozuklukları" konusu ele alındı. Toplantı, pediatri ve psikiyatri alanında çalışan uzmanları İstanbul'da biraraya getirdi.

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi : 3(3) 1996

Toplantının ilk bölümünde normal gelişim açısından ergenlik dönemindeki beslenme alışkanlıkları ve bazı yeme bozukluklarının medikal yönleri üzerinde duruldu. Daha sonraki oturumda özellikle anoreksiya nervoza ve bu hastalığa ilişkin nedensel etkenler çeşitli kuramlar açısından ele alındı. Anoreksiya nervoza ve bulimiya nervozanın klinik özelliklerinin ve tedavisinin aktarıldığı oturumda; bu gençlerin tedavi ile ilgili dirençleri, hastaneye yatış sırasında ve sonrasında yaşanan güçlükler, dinleyicilerin de yoğun katılımı ile tartışıldı. Toplantı hem bazı tedavi tekniklerinin hem de yeme bozukluklarının sonlanışının olgu sunumları ve izleme çalışmaları yardımıyla ele alındığı, dinleyicilerin de kendi hastaları ile ilgili deneyimlerini aktarma fırsatı bulabildikleri uzun bir oturumla sona erdi.

"Adolesans Döneminde Yeme ve Beslenme Bozuklukları" sempozyumu'nda konunun sınırları iyi çizildiği için, tartışmaların doyurucu düzeyde olduğu ve bir çalışma grubundaki kadar yoğun katılım içerdiği gözlemlendi. Yeme bozukluklarının multidisipliner olarak ele alınmasındaki amaç, karşılıklı bilgi alışverişinde bulunmanın yanı sıra bu bozukluklarda konsültasyon – liyazon işleyişini kolaylaştırmak ve ortak bir dil kullanımını sağlamaktır. Bu açıdan bakıldığında da bu etkinliğin söz konusu amaçlara ulaşmak için ilk adımı oluşturduğu söylenebilir.

*Prof. Dr. Saynur Canat
Dr. Fatih Ünal*

Kadının İnsan Hakları II. Proje

Toplantısı Yapıldı

Kadın Dayanışma Vakfı tarafından düzenlenen toplantı 14 – 15 Aralık 1996 tarihlerinde Ankara'da yapılmıştır. Projenin konusu "Orta ve Üst Sosyo – Ekonomik Düzeydeki Ailelerde Kadına Yönelik Şiddet" tir. Bu proje Avrupa Birliği Avrupa Komisyonu Türkiye Temsilciliği tarafından desteklenmiştir. İngiltere, Fransa, Hollanda, İsveç, İsviçre, Avusturya gibi Avrupa Birliği ülkelerinden gelen dinleyici ve konuşmacıların da katıldığı toplantı oldukça renkli konuşma ve tartışmalarla geçmiştir.

Toplantının ilk gününde açılış konuşmasını Başkan Oya Fişek ve Avrupa Toplulukları Avrupa Komisyonu Türkiye Temsilciliği Müsteşarı

J.V. Ketelsen yapmışlardır. Daha sonra Prof. Dr. Şahika Yüksel "Türkiye'de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet" konulu bir konferans vermiştir. Bunu Avukat İlknur Kalan' ın "Türkiye'de Aile İçi Şiddetin Yasal Boyutu" konulu konuşması izlemiştir.

Projenin adını aldığı konu olan "Orta ve Üst Sosyo – Ekonomik Düzeydeki Ailelerde Kadına Yönelik Şiddet" Prof. Dr. Serap Ayhan tarafından sunulmuştur. Bu çalışmanın sonuçları, Türkiye'de orta ve üst sosyo – ekonomik düzeydeki kadınlara yönelik aile içi şiddetin hiç te küçümsemeyecek düzeylerde olduğunu göstermiştir. Toplantılar sırasında gündeme gelen konulardan biri de kadına yönelik aile içi şiddetin tanımı olmuştur. Dinleyicilerin içten katıldıkları bu tanımlamada kadına yönelik aile içi şiddet "Kadın üzerinde güç ve üstünlük dayatıcı, onu aşağılayıcı ve kinicil bir konuma itici, yapmak istemediğini yapmaya ya da yapmak istediğini yapmamaya zorlayarak engelleyici, dolayısıyla kadının kendi benliği ve kimliğiyle taşıdığı ruhsal bütünlük ve benlik algısını parçalayıcı, vb. tüm davranışlar içinde olmak üzere; erkeğin eşiyile arasında bir egemenlik ilişkisini kurmaya / sürdürmeye yönelik gizli ve açık her türlü saldırı yoluyla, kadına ya da tehditi" olarak tanımlanmıştır. Projenin sunumundan sonra tartışma bölümünde aile içinde kadına şiddetin var olmasının diğer aile bireylerine de şiddetin uygulandığının bir göstergesi olabileceği üzerinde durulmuştur.

İkinci gün, yabancı konuşmacılar kendi ülkelerindeki durumu anlatmışlar ve kendi ülkelerindeki duruma ilişkin aktarımlarıyla toplantıya boyut katmışlardır.

Toplantının sonunda akılda kalanlar şöyle özetlenebilir :

Kadına yönelik şiddet denilince yalnızca fiziksel şiddet değil, cinsel, psikolojik ve ekonomik şiddet de anlaşılmalıdır.

Ülkemizde, orta ve üst sosyoekonomik düzeydeki kadınlar da küçümsemeyecek oranlarda aile içi şiddete karşı karşıya kalmaktadırlar.

Kadına aile içi şiddet uygulaması yalnızca ülkemize özgü değildir. Avrupa Topluluğu üyesi ülkelerde de çok ciddi bir sorundur. Hatta Hollanda'da kadın sığınma evlerinde boş yer olmadığı için başvurulara yardım edilememektedir. Diğer ülkelerde de durum benzerdir.

Ülkemizde bu alanda uğraş verenler ile Avrupa Topluluğu üyesi ülkelerde uğraş verenler arasında düşünce açısından belirgin bir fark bulunmamaktadır. Ancak sığınma evlerinin sayısı ve olanakları ülkemizde çok daha kısıtlıdır.

Toplantıda molalarda bile tartışmaların sürdüğü gözlenmiş; isteyenler standlarda konuyla ilgili bir çok kitabı elde etme olanağı bulmuşlardır. Çok yeterli bir biçimde anında çevirinin de yapıldığı toplantıda göze çarpan en önemli eksiklik, yetişkin ve çocuk psikiyatrisi alanında çalışan psikiyatrist, psikolog ve sosyal hizmet uzmanlarının katılımının azlığı ve erkek konuşmacı ve dinleyicilerin hemen hemen hiç bulunmayışı olmuştur.

Dr. İsmail Yavaş

Adolesan Çalışma Grubu

Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Derneği bünyesinde oluşturulan Adolesan Komisyonunca organizasyonu yapılan Adolesan Çalışma Grubu toplantısı 11 Ocak 1997 tarihinde Ankara'da gerçekleştirildi. Aynı anda toplanan dört çalışma grubunda adolesanlara yönelik dört ayrı konu üzerinde çalışıldı: Klinik psikiyatri açısından adolesan sorunları, liyazon psikiyatrisi açısından adolesan sorunları, eğitimle ilişkili olarak adolesan sorunları, adolesansda sosyal sorunlar. Çalışma gruplarının raporlarının sonucunda oluşturulacak projeler bağlamında adolesan komisyonunca yürütülecek çalışmalar dernek bülteni ve dergi kanalıyla duyurulacaktır.

Doç. Dr. Füsun Çuhadaroğlu